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Björkbackenin tuulivoimahanke, Uusikaarlepyy

Perusteltu päätelmä

Perusteltu päätelmä on yhteysviranomaisen hankkeen merkittävistä 
ympäristövaikutuksista tekemä perusteltu johtopäätös, joka on tehty 
arviointiselostuksen, siitä annettujen mielipiteiden ja lausuntojen, sekä 
yhteysviranomaisen oman tarkastelun pohjalta ympäristövaikutusten 
arviointimenettelystä annetun lain nojalla (jäljempänä YVA-laki).

1 HANKETIEDOT

Hankkeen nimi ja sijainti
Björkbackenin tuulivoimahanke, Uusikaarlepyy

Hankkeesta vastaava
Energiequelle Oy, Malminkatu 30, 00100 Helsinki, yhteyshenkilöinä Karl 
Schultheis ja Tore Regnell

Konsulttina arviointiohjelman laatimisessa on toiminut Ramboll Finland Oy, 
yhteyshenkilönä Ville Yli-Teevahainen

Yhteysviranomainen
Hankkeen yhteysviranomaisena on toiminut Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskus. 

Hankkeesta vastaavan kuvaus hankkeesta ja sen vaihtoehdoista
Hankkeessa Energiequelle Oy suunnittelee tuulivoimapuiston rakentamista 
Uudenkaarlepyyn Björkbackenin alueelle. Alue sijaitsee noin 10 kilometriä 
Uudenkaarlepyyn keskustasta etelään Valtatie 8, Läntisen Jepuantien, 
Pensalantien ja Jussilantien välisellä alueella. Hankealueen laajuus on noin 
18,7 km2. Voimaloiden lukumäärä hankealueella on enintään 26 kpl. 
Tuulivoimaloiden yksikköteho on alustavasti 5–10 MW eli puiston 
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kokonaiskapasiteetti olisi noin 260 MW. Voimaloiden suunniteltu 
napakorkeus on noin 199 metriä ja roottorin halkaisija noin 162 metriä 
kokonaiskorkeuden ollessa tällöin enintään 280 metriä.

Sähkönsiirtoa varten tuulivoimalat liitetään alueen länsiosassa 
kulkevaan Fingrid Oy:n 400 kilovoltin Tuovila-Hirvisuo voimajohtoon. 
Liittymistä varten hankealueelle voimajohtojen läheisyyteen on Fingrid 
Oyj rakentamassa uuden sähköaseman (alustava tilavaraus noin 20 ha), 
johon tuulivoimalat liitetään maakaapelein.

Arvioidut vaihtoehdot:

Vaihtoehto 0 (VE0): Uudenkaarlepyyn Björkbackenin alueelle suunniteltua 
tuulivoimapuistoa ei toteuteta. Vaihtoehto toimii arvioinnissa 
vertailuvaihtoehtona, jossa vastaava sähkömäärä tuotetaan jossain muualla 
joillain muilla sähköntuotantomenetelmillä.

Vaihtoehto 1 (VE1): Uudenkaarlepyyn Björkbackenin alueelle rakennetaan 
enintään 26 tuulivoimalan tuulivoimapuisto. Tuulivoimaloiden yksikköteho 
on 5–10 MW ja kokonaiskorkeus 280 metriä.

Vaihtoehto 2 (VE2): Uudenkaarlepyyn Björkbackenin alueelle rakennetaan 
enintään 19 tuulivoimalan tuulivoimapuisto. Tuulivoimaloiden yksikköteho 
on 5–10 MW ja kokonaiskorkeus 280 metriä.

2 ASIAN VIREILLETULO

Hankkeesta vastaava Energiequelle Oy on saattanut hankkeen 
ympäristövaikutusten arviointimenettelyn (jäljempänä arviointimenettely) 
vireille toimittamalla ympäristövaikutusten arviointiohjelman (jäljempänä 
arviointiohjelma) yhteysviranomaiselle 11.1.2021. Arviointiohjelma oli 
nähtävillä 20.1. – 18.2.2021 ja yhteysviranomainen antoi siitä lausuntonsa 
18.3.2021.

Hankkeesta vastaava toimitti 11.11.2022 yhteysviranomaiselle 
ympäristövaikutusten arviointiselostuksen (jäljempänä arviointiselostus) sen 
käsittelyä ja perustellun päätelmän antamista varten. 

Hankkeen arviointimenettelyn tarve määräytyy ympäristövaikutusten 
arviointimenettelystä annetun lain (252/2017) (jäljempänä YVA-laki) liitteen 
1 kohdan 7) e) tuulivoimahankkeet, kun yksittäisten laitosten lukumäärä on 
vähintään 10 kappaletta tai kokonaisteho vähintään 45 megawattia 
perusteella.
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3 ARVIOINTISELOSTUKSESTA TIEDOTTAMINEN JA KUULEMINEN

Yhteysviranomainen tiedotti arviointiselostuksesta ja sen nähtävillä olosta 
sekä mielipiteiden ja lausuntojen esittämisen mahdollisuudesta julkisella 
kuulutuksella 8.12.2022 – 3.2.2023. Kuulutus ja arviointiselostus liitteineen 
julkaistiin ELY-keskuksen verkkosivuilla www.ely-
keskus.fi/kuulutukset/etela-pohjanmaa ja ympäristöhallinnon verkkosivuilla 
www.ymparisto.fi/bjorkbackentuulivoimaYVA. Ilmoitus kuulutuksesta on 
lähetetty Uudenkaarlepyyn kaupungille ja julkaistavaksi sen verkkosivuilla. 
Lisäksi kuulutus on lähetetty Uudenkaarlepyyn kaupunginkirjastoon. 
Arviointiselostuksesta ja sen nähtävillä olosta sekä mahdollisuudesta 
mielipiteiden ja lausuntojen esittämiseen on tiedotettu myös Österbottens 
Tidning, Vasabladet ja Ilkka-Pohjainen lehdissä 8.12.2022 julkaistuilla lehti-
ilmoituksilla.

Arviointiselostukseen on voinut tutustua kuulemisaikana paperimuodossa 
Uudenkaarlepyyn kaupungintalolla sekä Uudenkaarlepyyn kirjastossa.

Arviointiselostuksesta järjestettiin yleisötilaisuus 14.12.2022 klo 17.00 
Munsalagårdenissa osoitteessa Öjintie 7, Munsala ja etäyhteydellä Teams-
sovelluksen välityksellä. Yhteysviranomaisen ja hankkeesta vastaavan 
edustajien lisäksi yleisötilaisuudessa oli läsnä noin 15 henkilöä ja mukana 
etäyhteydellä noin 8 kuulijaa. Yleisötilaisuudessa esiin nousseita asioita 
olivat mm. infraäänen ja tärinän vaikutukset ihmisiin ja kotieläimiin ja onko 
niitä tutkittu hankkeessa. Myös maakaapelien sijoittaminen ja 
sijoittamissyvyys aiheuttivat keskustelua, ja kuinka liito-oravareviiri otetaan 
huomioon hankkeen jatkosuunnittelussa ja rakentamisvaiheessa. Lisäksi 
tiedusteltiin, onko hankkeessa tarvittavan kalliomurskeen ottoalueesta vielä 
tietoa.

4 ARVIOINTISELOSTUKSESTA ANNETUT LAUSUNNOT JA MIELIPITEET

Yhteysviranomainen pyysi lausunnot arviointiselostuksesta hankkeen 
vaikutusalueen kunnilta ja muilta viranomaisilta, joita asia todennäköisesti 
koskee. Lausunnot arviointiselostuksesta pyydettiin seuraavilta tahoilta:

ANS Finland Oy, BirdLife Keski-Pohjanmaa ry, Digita Oy, DNA Oy, Elisa 
Oyj, Etelä-Pohjanmaan liitto, Fingrid Oyj, Ilmatieteenlaitos, Keski-
Pohjanmaan lintutieteellinen yhdistys ry, Liikenne- ja viestintävirasto 
Traficom, Luonnonvarakeskus, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto, 
Merenkurkun lintutieteellinen yhdistys ry, Metsähallitus, Rannikon 
Luontopalvelut, Metsänhoitoyhdistys Österbotten, Nykarlebynejdens 
jaktvårdsförening, Oravaisnejdens Natur r.f, Oy Herrfors Ab, Pohjanmaan 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, Pohjanmaan liitto, Pohjanmaan 
museo, Pohjanmaan pelastuslaitos, Pohjanmaan vesi ja ymparistö ry, 
Puolustusvoimat, Seinäjoen museot, Suomen Erillisverkot Oy, Suomen 

http://www.ely-keskus.fi/kuulutukset
http://www.ely-keskus.fi/kuulutukset
http://www.ymparisto.fi/bjorkbackentuulivoimaYVA
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luonnonsuojeluliiton Pohjanmaan Piiri ry, Suomen metsäkeskus, julkiset 
palvelut, Suomen riistakeskus, Pohjanmaa, Suomen Turvallisuusverkko Oy, 
Svenska lantbruksproducenternas centralförbund SLC r.f, Svenska 
Österbottens Pälsdjursodlarförening r. f, Telia Oyj, Uudenkaarlepyyn 
kaupunki ja kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen, Pietarsaaren 
kaupunki, rakennusvalvonta ja ympäristönsuojelu, Pedersören kunta ja 
kunnan ympäristönsuojeluviranomainen, Kauhavan kaupunki ja kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomainen, Vöyrin kunta ja kunnan 
ympäristönsuojeluviranomainen, Länsirannikon ympäristöterveysyksikkö, 
Seinäjoen alueen ympäristöterveydenhuolto, Pietarsaaren sosiaali- ja 
terveysvirasto, terveysvalvonta, Varsinais-Suomen ELY-keskus, 
Kalatalous, Väylävirasto, Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus: Alueiden käyttö- 
ja vesihuolto-, Luonnonsuojelu-, Vesistö- ja Ympäristönsuojeluyksiköistä 
sekä Liikennevastuualueelta. 

Arviointiselostuksesta toimitettiin yhteysviranomaiselle 21 lausuntoa, 6 
asiantuntijakommenttia ja 2 mielipidettä. 

Seuraavassa on esitetty yhteysviranomaisen näkemys kuulemispalautteen 
keskeisestä sisällöstä. Lausunnot, asiantuntijakommentit ja mielipiteet 
löytyvät kokonaisuudessaan osoitteesta 
www.ymparisto.fi/bjorkbackentuulivoimaYVA . Verkkosivuilla julkaistuista 
lausunnoista ja mielipiteistä on poistettu henkilötiedoiksi katsotut tiedot. 

Yhteenveto lausunnoista
Digita Oy toteaa, että vaikutusalueella ei ole todettu katvealuetta. Kuitenkin 
pahimmillaan tuulivoimala voi estää tv-signaalin etenemisen kokonaan. 
Antenni-tv lähetyksiä käytetään myös viranomaisten vaaratiedotteiden 
välityskanavana ja tuulivoiman aiheuttaessa häiriön antenni-tv 
vastaanottoihin vaikuttaa häiriö tällöin myös vaaratiedotteiden saatavuuteen 
ja sitä kautta yleiseen turvallisuuteen. Tämän vuoksi vaikutukset antenni-tv 
vastaanottoihin tulisi ottaa huomioon myös turvallisuuteen liittyvien 
vaikutuksien arvioinnissa. Antennitelevision vastaanotto-ongelmien 
syntymisen estämiseksi onkin erittäin tärkeää tutkia suunnitellun 
tuulivoimalan vaikutus antenni-tv lähetysten näkyvyyteen jo hyvissä ajoin 
ennen rakennuslupien hakemista ja myöntämistä, ja mieluiten jo ennen 
tuulivoimalan sijaintipäätösten tekemistä. Tämän lausunnon kohteena oleva 
tuulivoimahanke voi muodostaa häiriöitä yhteisvaikutuksena toisien 
tuulivoimahankkeiden kanssa. Häiriön poistokeinoja toteutettaessa on 
otettava huomioon myös alueen muut mahdolliset tuulivoiman 
rakentamishankkeet.

Etelä-Pohjanmaan liitto toteaa, että Etelä-Pohjanmaalla valmistellaan uutta 
kokonaismaakuntakaavaa. Kaavaluonnos on tulossa nähtäville 1.2.-
10.3.2023. Hankkeen lähivaikutusalueelle ei maakuntakaavaluonnoksessa 

http://www.ymparisto.fi/bjorkbackentuulivoimaYVA
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osoiteta tuulivoimaloiden alueen merkintöjä. Lähin 
maakuntakaavaluonnoksessa osoitettava tuulivoimaloiden alue on Salo-
Ylikoski Kauhavalla. YVA-selostuksessa viitataan voimassa olevan Etelä-
Pohjanmaan maakuntakaavan kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen 
kannalta tärkeän alueen merkintään, jota mainituissa selvityksissä on 
päivitetty. Hankkeen vaikutusalueella muutos voimassa olevaan 
maakuntakaavaan on kaavan luonnoksessa se, että Ekolan kylän 
maisemaa ei enää osoiteta maakunnallisesti arvokkaana maisema-alueena. 
Lisäksi voimassa oleviin merkintöihin on kaavaluonnoksessa ehdotettu 
pieniä päivityksiä.

Fingrid Oyj toteaa että, kanta- ja jakeluverkon kehittäminen ja tulevien 
tuulipuistojen liittäminen pitkällä tähtäimellä on varmistettava siten, että 
tuulivoimaloiden sijoittelussa tulee ottaa huomioon sekä uusi sähköasema 
laajennusvaroineen, että nykyisten voimajohtojen rinnalle mahdollisesti 
sijoittuvat uudet voimajohdot. Alueen toimintojen yhteensovittaminen ja 
tulevaisuuden varaukset ovat keskeisessä roolissa kaavasuunnittelussa. 
Fingridin voimajohdot ovat maankäyttö- ja rakennuslain (132/1999) 22 § 
tarkoittamia voimajohtoja.

Fintraffic toteaa, että lennonvarmistus antaa ilmailulain 158 § mukaisia 
lausuntoja lentoesteistä lentoesteluvan hakemista varten. Fintrafficin 
verkkosivulta on ladattavissa paikkatietoaineisto lentoesterajoituksista 
etukäteen suunnittelua varten. 

Ilmatieteen laitos ilmoittaa, että ei ole lausuttavaa Björkbackenin 
tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointiselostukseen, koska alue 
sijaitsee yli 20 kilometrin päässä lähimmästä laitoksen säätutkasta.

Luonnonvarakeskus (LUKE) toteaa, että kanalintukartoitusten osalta tulee 
huomioida, että kanalinnuilla on voimakkaat vuosien väliset vaihtelut 
kannansuuruudessa, joten laskentojen toteuttaminen vain yhtenä vuonna 
saattaa antaa väärän kuvan alueen merkityksestä lisääntymisympäristönä. 
Yhden vuoden aineisto on altis satunnaisvaihtelulle, jolloin tulosten 
tulkinnassa ja johtopäätöksissä on syytä olla varovainen. Tuulivoimaloiden 
vaikutus metsäkanalintuihin ei välttämättä ulotu vain rakentamisen ajalle ja 
alueelle. Luke suosittelee tornien maalaamista tummiksi mahdollisten 
vaikutusten lieventämiseksi. YVA-selostuksessa on vanhentunutta tietoa 
susireviirien osalta. Hankealue sijoittuu Jepuan susireviirille. Hankealueelle 
ei ole tehty kohdennettuja laskentoja esimerkiksi suden esiintymisen 
selvittämiseksi. Selostuksen mukaan hankkeen vaikutukset riistaeläimille 
arvioidaan vähäisiksi. Tuulivoiman vaikutuksista eläinlajistoomme on 
toistaiseksi vain vähän tietoa. Vaikutusten mitta saattaa poiketa tästä 
selostuksessa annetusta arviosta, mikäli tuulivoiman vaikutukset 
osoittautuvat merkittävämmäksi.
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Metsähallitus huomauttaa, että linnustoselvityksessä törmäyslaskennat ovat 
merikotkan osalta tehty asiallisesti, mutta johtopäätöksiä ei ole perusteltu. 
Varsinaista populaatiomalleihin perustuvaa laskelmaa, jolla todennettaisiin, 
että merikotkakanta kestää yli yhden yksilön lisäkuolleisuuden vuodessa 
kääntymättä laskuun, ei ole esitetty. Vaikutusten lieventäminen -
kappaleessa voitaisiin mainita mahdollisuutena myös tutka-avusteinen 
voimaloiden pysäyttäminen.

Miljöhälsan Kallan/Kallan ympäristöterveys toteaa, että selostuksen 
kappaleita 2.8 ja 5.2.2 pitäisi täydentää. Kaitsarin ja mahdollisesti myös 
Purmon ja Mastbackan tuulivoimapuistojen pitäisi olla listalla hankkeista, 
jotka sijaitsevat lähellä Björkbackenin hankealuetta sekä yleiskaavalistalla. 
Lisäksi Worst Case -mallinnus sisältää Miljöhälsan Kallanin näkemyksen 
mukaan tärkeää ja merkityksellistä tietoa, jolloin sen tulisi olla mukana 
liitteen 6 välkemallinnuksessa ja YVA-selostuksessa.

Pedersören kunta toteaa, että suunnitellun tuulivoimapuiston ja kunnanrajan 
välinen etäisyys on noin 15 kilometriä, joten Pedersöre sijaitsee hankkeen 
20 kilometrin vaikutusalueen sisällä. Lisäksi YVA-menettelyssä esiin 
nousseet luonto- ja kulttuurihistorialliset arvot tulee ottaa hankkeen 
jatkosuunnittelussa huomioon. 

Pietarsaaren kaupunki korostaa, että hankealueella esiintyvät lajit, jotka 
sisältyvät Punaiseen listaan, EU:n lintudirektiiviin ja/tai Suomen 
kansainvälisesti suojelullisesti huomionarvoisiin vastuulajeihin, tulee 
huomioida ja suojella. Rumikaträsket, Norrmossen ja yksi varttuneen 
metsän alue (Rumikabacken) tulee huomioida Punaiseen listaan, EU:n 
lintudirektiiviin ja/tai Suomen kansainvälisiin suojelullisesti huomionarvoisiin 
vastuulajeihin kuuluvien lajien osalta. Tärkeitä muuttoreittejä silmällä pitäen 
tuulivoimaloiden sijoittamista tulee välttää avoimilla alueilla, kuten 
peltoalueilla, avosoilla ja rämeillä, sillä monet lintulajit käyttävät näitä alueita 
levähdys- ja ruokailupaikkoina muuttokauden aikana. Liito-orava-alueet 
sekä lepakoiden ravinnonetsintäalueet tulee myös huomioida.

Pohjanmaan liitto toteaa, että osayleiskaava sijaitsee Pohjanmaan 
maakuntakaavan 2040 alueella, joka tuli voimaan 11.9.2020. Pohjanmaan 
maakuntakaavaa 2050 laaditaan parhaillaan ja tavoitteena on asettaa 
kaavaluonnos nähtäville toukokuussa 2023 ja kaavaehdotus maaliskuussa 
2024.Tavoitteena on hyväksytty Pohjanmaan maakuntakaava 2050 vuoden 
2024 lopussa. Maakuntakaavassa osoitetaan tuulivoima-alueet maalla ja 
merellä. Pohjanmaan liitto on aiemmin tuonut esiin, että kaksi arvioitavaa 
vaihtoehtoa (VE1 ja VE2) ovat suurempia kuin Pohjanmaan 
maakuntakaavassa 2040 osoitettu tuulivoima-alue. Yhtenä vaihtoehtona 
tulisi tarkastella myös maakuntakaavaan merkityn tuulivoima-alueen 
mukaista vaihtoehtoa, jotta maakuntakaavan mukaisen ja sitä laajemman 
hankealueen vaikutusten eroavuuksia voitaisiin arvioida.
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Pohjanmaan museo toteaa, että selostuksen mukaisesti hankkeesta 
aiheutuisi eri asteisia kielteisiä vaikutuksia maisemaan ja osin myös 
muinaisjäännöksiin. Teitä voi rakentaa Museoviraston lupaharkinnan kautta 
mahdollisesti myös muinaisjäännösalueille. Tällöin tulee ensin suorittaa 
viraston riittäväksi katsomat tutkimukset. Jos halutaan ohittaa 
muinaisjäännös, mihin ratkaisuun selostuksessa viitataan, edellyttää se 
kuitenkin, että muinaisjäännöksen rakenneosat ja rajat on kyetty 
tunnistamaan riittävällä tarkkuudella. Hankkeessa tehty arkeologinen 
inventointi on suoritustavaltaan pääasiassa kajoamaton, eikä uusien 
havaintojen ja inventoinnissa lähinnä metsämaan kasvillisuuspeitteen 
vuoksi vahvistamatta jääneiden vanhojen havaintojen perusteella vielä 
päästä tarkkuuteen, jota suunnittelu edellyttää. Tämä ei muodostu 
hankkeelle esteeksi, koska tarkentavat selvitykset voidaan hoitaa 
kaavoituksen yhteydessä, jos hanke katsotaan muilta osin 
etenemiskelpoiseksi. Museo toteaa lopuksi, että voimalasijoittelun 
lähtökohtana on hyvä huomioida, että riittävä suojaetäisyys 
muinaisjäännökseen on mitta, jolle voimala kaatuessaan yltäisi, ellei 
esimerkiksi jäännöksen tai maapohjan laatuun tai maaston pinnanmuotoihin 
tukeutuen voida perustellusti käyttää pienempää mittaa kuin voimalan 
kokonaiskorkeus. 

Pohjanmaan pelastuslaitos muistuttaa, että suunnitelman laajuudesta 
johtuen tulee selvittää, onko toiminnanharjoittaja velvollinen tekemään 
vaarallisten kemikaalien vähäisestä teollisesta käsittelystä ja varastoinnista 
ilmoituksen pelastusviranomaiselle kemikaaliturvallisuuslain 390/2005 24 § 
mukaan. Hankealueen läheisyydessä sijaitsee biokaasulaitos, jota 
pelastusviranomaisen tiedon mukaan valvoo Turvallisuus- ja 
kemikaalivirasto TUKES, jota tulisi myös kuulla YVA-vaiheessa. 

Puolustusvoimat 2. Logistiikkarykmentti huomauttaa, että jo hankkeella 
olemassa olevaan Pääesikunnan myönteiseen hyväksyttävyyslausuntoon 
liittyen, jos hankkeessa toteutettavien tuulivoimaloiden lukumäärä on 
suurempi, tuulivoimalat ovat yli 10 metriä korkeampia tai sijoittelu poikkeaa 
yli 100 metriä hyväksyttävyyslausunnon mukaisista tiedoista, hankkeelle 
tulee saada ajantasaisiin hanketietoihin perustuva, myönteinen 
Pääesikunnan hyväksyttävyyslausunto ennen rakentamisen mahdollistavan 
kaavan hyväksymistä. Edellä mainittua pienemmistä muutoksista pyydetään 
tiedottamaan Pääesikunnan operatiivista osastoa. 

Suomen Erillisverkot Oy toteaa, että hankkeella ei ole vaikutusta Suomen 
Erillisverkot Oy:n Verkko-operaattoripalvelut liiketoimintaan. 

Suomen riistakeskus ilmoittaa, että ympäristövaikutusten 
arviointiselostukseen ei ole huomautettavaa.
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Telia Finland Oyj toteaa, että ei ole hankkeesta huomautettavaa 
voimaloiden sijoituksista, mutta jatkossa hankkeen vaikutusalueella ei voida 
rakentaa radiolinkkijärjestelmiä.

Traficom tarkentaa YVA-selostuksessa mainittuja ilmailua ja lentoestelupaa 
koskevia asioita.

Uudenkaarlepyyn kaupunki toteaa, että hankealueella on käynnissä 
osayleiskaavan laatimisprosessi, jossa myös YVA-menettelyssä tehtyjä 
selvityksiä voidaan hyödyntää. Osayleiskaavan laadinta valmistuu YVA-
menettelyn jälkeen. Yleisesti tulee huomioida, että arvioinnin kaikki osa-
alueet sisältävät epävarmuustekijöitä ja yleistyksiä. Kaupungin 
näkökulmasta on välttämätöntä kiinnittää huomiota maisema-, melu- sekä 
varjostus- ja välkevaikutuksiin ja pyrkiä siihen, ettei haittoja muodostu.

Merkittäviä maisemavaikutuksia muodostuu muun muassa Lapuan joen 
alajuoksulla Jepualla ja Alajepualla. Tutkimusten mukaan yhdessä 
tutkimuspisteessä ylittyvät sovelletut raja-arvot varjostuksen ja välkkeen 
osalta, mikä tulee huomioida kaavoituksessa ja teknisessä suunnittelussa. 
Melun osalta Uudenkaarlepyyn kaupunki toteaa, että hankealueen 
ympäristössä ei ole uudisrakennuksia, jolloin meluvaikutusten arviointiin 
tulee kiinnittää tarkempaa huomiota ja tuulivoimaloiden etäisyyttä 
asuinrakennuksiin tulisi kasvattaa meluhaittojen ehkäisemiseksi.

Hankealueen läpi kulkee moottorikelkkareitti, joka tuulivoimaloiden 
sijoittelussa tulisi huomioida erityisesti tuulivoimaloista putoavan jään ja 
lumen riskin osalta.

Varsinais-Suomen ELY-keskus, Kalatalouspalvelut ilmoittaa, ettei anna 
lausuntoa tässä asiassa.

Väylävirasto pyytää huomioimaan hankkeen jatkosuunnittelussa, että 
tuulivoimaloiden sijaintia suhteessa liikenneväyliin ohjeistetaan 
Väyläviraston Tuulivoimalaohjeessa. Rakennettaessa voimajohtoa 
maanteiden yhteyteen tulee noudattaa Väyläviraston "Sähkö- ja telejohdot 
ja maantiet" -ohjetta sekä Liikenneviraston 12.10.2018 antamaa määräystä 
johtojen ja rakenteiden sijoittamisesta maantien tiealueelle. Jos teiden 
rakenteiden vahvistamiselle todetaan tarvetta, toimenpiteet suunnitellaan ja 
toteutetaan hankkeesta vastaavan kustannuksella.

Väylävirasto kiinnittää huomiota siihen, että YVA-selostuksessa ei ole 
kuvattu mahdollista putoavasta jäästä aiheutuvaa riskiä valtatielle 8, vaikka 
kuvan 73 perusteella vaikuttaa siltä, että voimaloille 15 ja 20 määritelty 
jäävaara-alue ulottuu VT 8 ylitse. Hankkeen jatkosuunnittelussa on 
varmistettava, että putoavasta jäästä ei aiheudu riskiä valtatien 8 
liikenteelle. 

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus, Alueidenkäytön ryhmä toteaa, että 
ympäristövaikutusten arviointiohjelmassa tai arviointiselostuksessa ei ole 
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esitetty sellaista vaihtoehtoa, joka mahtuisi kokonaisuudessaan 
maakuntakaavassa 2040 osoitetulle tv-1 alueelle (Björkbacken 2) vaan 
ainoastaan vaihtoehdot VE1 ja VE2, jotka eivät ole maakuntakaavan 
mukaisia. Siltä osin kuin laajennukset ylittävät maakuntakaavassa osoitetun 
tuulivoima-alueen, tulee tuulivoimaloiden maisema- ja ympäristövaikutukset 
selvittää ja arvioida erityisen tarkasti. Vaikutustarkastelussa on myös syytä 
tarkastella maakuntakaavassa huomioidut pimeät ja hiljaiset alueet sekä 
tuulivoimarakentamisvaihtoehtojen vaikutukset niihin.

Arviointiselostuksessa kohdassa 5.1.2 on esitetty, että lähin loma-
asuinrakennus sijoittuu noin 1,2 kilometrin etäisyydelle ja lähin 
asuinrakennus 1,5 kilometrin etäisyydelle suunnitellusta lähimmästä 
tuulivoimalasta hankealueen länsipuolella. Nämä etäisyydet ovat hyvin 
lyhyet. Arviointiselostuksen mukaan lähin eläintila (sikala) sijaitsee 
pohjoispuolella noin 600 metriä lähimmästä suunnitellusta tuulivoimalasta ja 
lähin turkistarha sijaitsee noin 1,4 kilometriä lähimmästä tuulivoimalasta 
hankealueen kaakkoispuolella. Arviointiselostuksessa on esitetty arviot 
melu- ja välkkeen osalta näihin eläinlajeihin. Valtioneuvoston on antanut 
asetuksen (15.11.2012/629) sikojen suojelusta sekä asetus turkiseläinten 
suojelusta (20.10.2011/1084), joissa on säädetty näiden kyseisten 
eläinlajien olosuhteista.

Kohdassa 5.1.2 (sivu 31) tekstistä tulee esille, että hankealueen rajalle on 
myönnetty rakennuslupa tuulimittausmastolle sekä suunnittelutarveratkaisu 
tuulivoimalle. Kuvassa 11 sivulla 32 on esitetty tuulipuistoalue ja sen 
lähiympäristön nykyinen maankäyttö. Kuvassa ei ole esitetty yllä mainittua 
tuulimittausmaston sijaintia tai suunnittelutarvepäätöstä tuulivoimalalle.

Välkemallinuksen mukaan sekä VE1 että VE2 ylittävät Suomessa 
noudatettavat ohjearvot. Tämä tulee hoitaa esimerkiksi tuulimyllyjen määrän 
vähentämisellä tai tuulimyllyjen sijainnilla (siirtäminen).

Suomessa annettuja ohjearvoja koskien tuulivoimalamelua tulee noudattaa 
(sisä- ja ulkomelu). Välkkeen osalta Suomessa on muodostunut käytännöksi 
noudattaa samoja suositusohjearvoja kuten Ruotsissa, eli enintään 8 tuntia 
vuodessa ja 30 minuuttia päivässä. Melumallinnuksen (päivätty 1.4.2022) 
tuloksien mukaan meluarvot ylittyvät. Tämä tulee hoitaa esimerkiksi 
tuulivoimaloiden vähentämisellä tai sijainnilla. Myös välkkeen osalta on 
ylitetty Suomessa käytettyjä suoritusarvoja, jotka ovat myös järjestettävissä 
kuten melun osalta, ettei naapurussuhdelain tarkoittamaa kohtuutonta 
rasitusta muodostu.

Havainnekuvien osalta on vuosien kuluessa havaittu, että mallinnettu tilanne 
ei ole lähellä todellista tilannetta. Havainnekuviin on syytä panostaa 
enemmän. Maisemavaikutusten arvioinnissa on viitattu 
Ympäristöministeriön oppaaseen ”Maisemavaikutusten arviointi 
tuulivoimarakentamisessa 1/2016”. Tätä opasta laadittaessa 
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tuulivoimaloiden kokonaiskorkeus oli noin 210 metriä. Nykyisin suunnitteilla 
olevat tuulivoimalat ovat sekä tehokkaampia että korkeampia kuin vuonna 
2016. Tuulivoimaloiden koon kasvamisen voi mahdollisesti vaikuttaa myös 
etäisyysvyöhykkeiden määritykseen ja maisemallisten vaikutusten 
arviointiin. 

Taulukko 30 sivulla 170 on puutteellinen koskien Mörknässkogenin 
voimalamäärää.

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus, Liikennevastuualue toteaa, että hankkeen 
liikenteellisiä vaikutuksia on arvioitu pääosin riittävästi, mutta liikenteellisiä 
yhteisvaikutuksia muiden hankkeiden kanssa ei ole esitetty. 
Erikoiskuljetusten on arvioitu tulevan Kokkolan satamasta valtatietä 8 pitkin. 
ELY-keskuksella on suunnitteilla useampia hankkeita valtatiellä 8, jotka 
koskettaisivat suunniteltua kuljetusreittiä. Valtatien 8 parantaminen 
Kokkolan kohdalla -hankkeen tiesuunnitelma on valmistumassa. Valtatien 8 
Seinäjoki—Kokkola-radan Isokylän ylikulkusilta on huonokuntoinen ja 
tullaan uusimaan lähivuosina. Ytterjeppo—Sorvist ja Edsevö—Lepplax-
ohituskaistaparien tiesuunnitelmat ovat valmistuneet/valmistumassa. 
Kruunupyyn ohituskaistojen tiesuunnitelman laatiminen on käynnistymässä 
ja valtateiden 8 ja 19 Ytterjeppon eritasoliittymän tiesuunnittelu on 
käynnistymässä.

Hanketoimijan on syytä huomioida, että mikäli maantieverkkoa tai liittymiä 
joudutaan parantamaan tuulivoimalan kuljetusten perillepääsyä varten, 
tulee hanketoimijan olla hyvissä ajoin yhteydessä Etelä-Pohjanmaan ELY-
keskuksen liikenne ja infrastruktuuri –vastuualueeseen. 

Erikoiskuljetusten lisäksi tuulivoimaloiden sijoittumiseen tulee kiinnittää 
huomiota. Ohjelmavaiheessa Liikennevastuualue huomautti, että VE 1:sen 
tuulivoimalat 15 ja 20 tulee siirtää kauemmaksi valtatiestä 8. Selostuksessa 
ei ole mainittu niiden etäisyyttä valtatiestä, mutta kartalta laskettuna se on 
likimääräisesti noin 310 metriä valtatien keskilinjasta. Voimaloiden 
kokonaiskorkeudeksi mainitaan 280 metriä, eli etäisyys olisi suurin piirtein 
korkeus lisättynä valtatien suoja-alueella (30 metriä). Tämä on 
Liikenneviraston Tuulivoimaohjeen 8/2012 mukainen minimietäisyys, mutta 
se ei ota huomioon Pohjanmaan maakuntakaavan 2040 merkintöjä 
parannettavasta valtatiestä (Ytterjeppon eteläinen ohituskaista) tai 
Ytterjeppon eritasoliittymästä. Tuulivoimaloiden 15 ja 20 sijaintia ei ole 
selostusvaiheeseen muutettu, eikä siten ole otettu kantaa 
Liikennevastuualueen lausuntoon tältä osin. Lisäksi selostuksen mukaan 
valtatie 8 sijaitsee tuulivoimaloiden 15 ja 20 laskennallisella jäävaara-
alueella. Näistä syistä johtuen tuulivoimat 15 ja 20 tulisi siirtää kauemmaksi 
valtatiestä 8, tai jättää kokonaan rakentamatta.

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus, Luonnonsuojeluyksikkö toteaa, että 
Selostuksessa on tuotu esiin ne luontokohteet, joihin voimaloiden ja tiestön 
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rakentamisesta voisi aiheutua kielteisiä vaikutuksia sekä mahdolliset keinot 
vaikutusten lieventämiseksi. Luonnonsuojeluyksikkö katsoo, että hankkeen 
suunnittelua on jatkettava niin, että toteutetaan selostuksessa esitetyt 
lieventävät toimenpiteet kielteisten vaikutusten välttämiseksi ja 
vähentämiseksi. Erityisesti voimala numero 2 tulee sijoittaa niin, ettei liito-
oravan elinpiirinään käyttämään metsäalueeseen kohdistu heikentäviä 
vaikutuksia.

Linnusto

Luonnonsuojeluyksikkö yhtyy selostuksessa esitettyyn arvioon, jonka 
mukaan pienempi vaihtoehto (VE2) aiheuttaa vähemmän muuttolintujen 
kuolleisuutta ja sen lisäksi vaikutuksia tällä toteutussuunnitelmalla ei syntyisi 
Jeppoträsketin maastossa tunnistetulle paikallisesti huomionarvoiselle 
muuttolintujen kerääntymisalueelle. Lisäksi luonnonsuojeluyksikkö tuo esiin, 
että esitetyssä vaihtoehdossa VE2 voimalat sijoittuvat lintujen 
muuttosuuntaan ja Jussilan kerääntymisalueeseen nähden edullisemmin. 
Selostuksen mukaan tuulivoimaloiden linnustovaikutuksia voidaan lieventää 
voimaloiden sijoittelulla ja rakentamistöiden ajoittamisella. Selostuksessa on 
esitetty myös ohjelma linnustovaikutusten seurannaksi. Tärkeää on 
kuitenkin jatkosuunnittelussa edelleen kiinnittää huomiota kielteisten 
linnustoon kohdistuvien vaikutusten vähentämiseen voimalamäärien ja 
sijoittelun tarkistamisella sekä suunnittelemalla ja ottamalla käyttöön muita 
vaikutuksia lieventäviä toimenpiteitä koskien erityisesti muuttolinnustoa, 
petolintuja, kanalintuja, lokkeja ja edellä mainittuja linnustollisesti arvokkaita 
alueita. Suunnitelmaa tulee tarkistaa niin, ettei se toteutuessaan johda 
luonnonsuojelulaissa kiellettyihin seurauksiin.

Muu eläimistö

Selvityksessä ei havaittu luonnonsuojelulain 49 §:n mukaisia lepakoiden 
lisääntymis- ja levähdyspaikkoja, joita voi olla esimerkiksi kolopuissa tai 
maastoon asetetuissa linnunpöntöissä ja joiden kattava selvittäminen 
laajalta metsäalueelta arvioidaan erittäin työlääksi. Luokkaan II kuuluviksi 
tärkeiksi ruokailualueiksi rajattiin Rumikaträsket ja sen varttuneet rehevät 
reunavyöhykkeen metsät, jossa lepakoita havaittiin koko kesän ajan. 
Muutoin lepakoille keskimääräistä tärkeämmiksi elinympäristöiksi katsottiin 
myös varttuneet rehevät kuusikot eri puolilla suunnittelualuetta, joita ei tässä 
yhteydessä kuitenkaan rajattu. Luonnonsuojeluyksikkö huomauttaa, että 
liito-oravalle soveltuvat, kolopuita sisältävät vanhan tai varttuneen metsän 
kuviot soveltuvat myös lepakoiden elinympäristöksi, ja voitaisiin näin 
arvioida potentiaalisiksi lepakoiden lisääntymis- ja levähdyspaikoiksi. 
Selostuksesta ei käy ilmi, soveltuvatko Muskanbergetillä voimalan nro 12 
etelä- ja kaakkoispuolella sijaitsevat pienialaiset louhikot lepakoiden 
lisääntymis- tai levähdyspaikoiksi. Lepakoiden osalta arvioinnissa tulisi 
arvioida edellä mainittuja potentiaalisia lisääntymis- ja levähdyspaikkoja, 
jotta vaikutusten arvioinnissa voitaisiin ottaa huomioon myös näiden väliset 
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tärkeät siirtymäreitit, koska kaikkein keskeisimpien siirtymäreittien 
hävittäminen tai heikentäminen voi käytännössä johtaa lisääntymis- ja 
levähdyspaikan häviämiseen tai heikentymiseen. 

Liito-oravaa koskevassa selvityksessä löydettiin liito-oravan asuttama 
elinpiiri voimala nro 2 rakentamispaikalta. Vaikutukset kyseiseen elinpiiriin 
ovat merkittävyydeltään suuria molemmissa hankevaihtoehdoissa VE1 ja 
VE2. Luonnonsuojeluyksikkö huomauttaa, että voimalan nro 2 
rakentaminen todennäköisesti johtaisi luonnonsuojelulain 49 § 1 mom. 
vastaisiin vaikutuksiin, sillä rakentaminen johtaisi lisääntymis- ja 
levähdyspaikkojen heikentämiseen ja hävittämiseen, mikä on ko. pykälän 
nojalla kiellettyä. Jatkosuunnittelussa tulee voimalalle nro 2 osoittaa 
rakennuspaikka, joka ei vaikuta heikentävästi havaittuun reviiriin.

Liito-oravien elinpiirejä mainittiin sijoittuvan myös voimaloiden 18 ja 13 
tuntumaan. Haitallisia vaikutuksia saattaa hankevaihtoehdoissa VE1 ja VE2 
muodostua edellä mainittujen elinpiirien reunaosiin. Lisäksi voimalan nro 10 
lähellä sijaitsevalle metsäautotielle kohdistuvat parannustoimet voivat 
kaventaa hieman liito-oravan elinaluetta ko. kohdalla metsäautotien 
länsipuolella. Metsäautotien reunapuustossa ei ole havaittu lajin 
lisääntymiseen soveltuvia kolopuita tai pönttöjä. Selostuksessa ei ole 
mainittu, sijoittuuko voimaloiden 13 ja 18 tuntumassa olevien elinpiirien 
reunamille liito-oravan mahdollisesti käyttämiä pesäpuita. Mikäli puustoa on 
välttämätöntä reuna-alueelta poistaa, tulee tarkistaa, ettei raivattavalla 
alueella tai sen lähiympäristössä ole potentiaalisia LSL 49 § 1 mom. 
tarkoitettuja, tiukasti suojeltuja pesäpuita. Vaikka pesäpuita ei havaittaisi 
kyseisillä reuna-alueilla, tulee reviirin heikentämistä välttää ja tarkentaa 
suunnitelmaa niin, ettei puita ole tarpeen poistaa liito-oravan elinpiiriltä. 

Luontoselvityksen kuvan 17 perusteella liito-oravan on havaittu esiintyvän 
myös voimaloiden 8 ja 16 sekä alustavan sähköaseman sijainnin liepeillä. 
Näitä alueita koskevia havaintoja tai hankkeen vaikutusta niihin ei ole 
käsitelty selvityksessä eikä selostuksessa, miltä osin arviointia tulee 
täydentää. Lisäksi voimalan 6 lähistöllä on vuonna 2007 rajattu LSL 49§ 1 
mom. mukainen lisääntymis- ja levähdyspaikka Länsi-Suomen 
ympäristökeskuksen päätöksellä (LSU-2006-L-1574). Päätösmenettely on 
tullut vireille läheisen, ympäristöhallinnon järjestelmään tallennetun liito-
oravahavainnon myötä. Nämä järjestelmässä olevat havainnot on esitetty 
luontoselvityksen kuvassa 17, mutta selvityksessä ei käy ilmi, onko 
paikkojen tilanne tarkistettu hankkeen luontoselvityksissä. Voimalan 6 
läheisyydessä sijaitsevan reviirin tilanne tulisi päivittää selvityksiin ja 
vaikutusten arviointiin.

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus, Pohjaveden suojelun ryhmä toteaa, että 
YVA-selostuksessa on oikeat ja riittävän laajat tiedot hankealueen lähellä 
sijaitsevista pohjavesialueista. 
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Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus, Vesienhoitoryhmä muistuttaa, että 
hankealueella ja aivan sen lähistöllä on alueita, joilla on kohtalainen tai 
korkea todennäköisyys happamien sulfaattimaiden esiintymiselle. 
Hankealueella tulee tehdä tarkempi kartoitus happamien sulfaattimaiden 
esiintymisestä sekä arvioida happamien sulfaattimaiden 
hapontuottopotentiaalia. Kartoitus tulee tehdä alueilta, joilla tehdään 
kaivutöitä. Jos kaivettavilla alueilla havaitaan happamia sulfaattimaita, tulee 
kaivuista tulevat haitat minimoida. 

Tietyöt samoin kuin muut kaivutyöt ja rakenteisiin liittyvät kaivu- ja 
kuivatustyöt saattavat aiheuttaa eroosiota (kiintoaine ja ravinteet) sekä 
pohjavesien pinnan laskua. Pohjavedenpinnanlasku aiheuttaa maaperän 
hapettumista aikaisempaa syvemmältä, joka happamilla sulfaattimailla saa 
aikaan happamia ja metallipitoisia valumavesiä. Pohjaveden pintaa ei siten 
saa laskea alueilla, joilla on happamia sulfaattimaita. Kiintoaine- ja 
ravinnepäästöjen minimoimiseksi kaivutyöt tulee toteuttaa siten, että 
vältetään korkeimman valunnan ajankohtia.

Myös uomien läheisyyteen ja ylityksiin liittyvä rakentaminen sisältää riskin 
kuormituksen lisääntymisestä. Kiintoaineen kulkeutuminen vesistöihin 
aiheuttaa peittymistä, liettymistä ja rehevöitymistä, millä on haitallinen 
vaikutus vesistöjen veden laatuun ja ekologiseen tilaan. Hanke tulee 
toteuttaa siten, ettei siitä aiheudu esteellisyyttä vesieliöstön vapaalle 
liikkumiselle hankealueella (mm. tierummut). Jos virtavesiä ylitetään 
työkoneilla, tulee ottaa huomioon eroosioriski ja pyrkiä estämään eroosio 
sekä uoman rakenteen muuttuminen. Myös uomien läheisyyteen 
rakennettaessa tulee ottaa huomioon eroosioriski. Kaiken kaikkiaan 
hankesuunnittelussa tulee ottaa huomioon mahdolliset vesistövaikutukset, 
myös välilliset, ja pyrkiä vähentämään niitä.

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus, Vesien ja maatalouden 
ympäristönsuojeluryhmä toteaa, että arviointiselostuksessa on pintavesiin 
kohdistuvien vaikutusten lieventäminen -kohdassa mainittu, että 
kuivatuksessa ja esimerkiksi tierumpujen mitoituksessa tulee huomioida 
virtauksen säilyminen esteettömänä, jolloin vesieliöstön liikkuminen säilyy 
ennallaan. Tämän lisäksi kuivatuksessa ja rumpujen ym. mitoituksessa tulee 
huomioida, ettei maankuivatukselle koidu haittaa. Arviointiohjelmasta 
annetuissa kommenteissa oli mainittu, että alueella sijaitsee ojitusyhteisö, 
joka tulisi huomioida. Käytännössä yhteisön huomioiminen tarkoittaa, että 
yhteisölle kuuluviin ojiin ei saa tehdä muutoksia ilman yhteisön kirjallista 
suostumusta.

YVA-selostuksessa on huomioitu tuulivoimahankkeen vaikutuksia 
eläintiloille ja turkistarhoille ELY-keskuksen YVA-ohjelmasta antaman 
lausunnon mukaisesti. Tulokset perustuvat nykyiseen olemassa olevaan 
tietoon melun ja välkkeiden vaikutuksista tuotantotiloille, mitä ei ole paljon 
saatavilla. YVA-selostuksen mallinnusten mukaan hankkeesta 
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tuotantoeläimille aiheutuvat melu- ja välkevaikutukset jäisivät vähäisiksi, 
vaikka toteutettaisiin vaihtoehto VE1 eli 26 tuulivoimalaa. 
Tuulivoimahankealueen lähietäisyydelle sijoittuu merkittävä määrä 
eläinsuojia ja turkistarhoja. Tuulivoimaloiden rakennuspaikkoja 
määritettäessä tulisi huomioida niiden sijoittaminen siten, että melu- ja 
välkevaikutukset olisivat mahdollisimman vähäisiä toiminnassa oleville 
eläinsuojille ja turkistarhoille.

Yhteenveto mielipiteistä
Mielipiteessä A nousi esiin tuulivoimalan sijoittuminen asuinrakennukseen 
nähden ja esimerkiksi 1,5 kilometriä asuinrakennuksen ja tuulivoimalan 
välissä on liian lyhyt matka.

Mielipiteessä B todetaan, että suunniteltu Sandåsin sähköasema on 
alueellisesti tärkeä liittymispiste alueen sähköntuottajille sekä -kuluttajille. 
Tuulivoimaloiden sijoittelun ja sähkönsiirtoreittien osalta on tärkeää ottaa 
huomioon myös alueen muut hankkeet, joita suunnitellaan liitettäväksi 
Sandåsin sähköasemalle.

5 ARVIOINTISELOSTUKSEN RIITTÄVYYS JA LAATU SEKÄ LAATIJOIDEN PÄTEVYYS

Yhteysviranomainen on tarkastanut arviointiselostuksen riittävyyden ja 
laadun. Arviointiselostus (Björkbackenin tuulivoimahankkeen 
ympäristövaikutusten arviointiselostus) täyttää YVA-lain (252/2017) 19 
§:ssä ja YVA-asetuksen (277/2017) 4 §:ssä arviointiselostukselle säädetyt 
sisältövaatimukset. Selostus on laadittu arviointiohjelman ja olennaisilta 
osiltaan yhteysviranomaisen siitä antaman lausunnon pohjalta eikä se 
sisällä sellaisia olennaisia puutteita, jotka estäisivät yhteysviranomaista 
laatimasta perusteltua päätelmää hankkeen merkittävistä 
ympäristövaikutuksista. Tehdyn arvioinnin perusteella on mahdollista 
muodostaa kokonaiskuva hankkeesta ja sen ympäristövaikutuksista sekä 
tunnistaa ja arvioida hankkeen merkittävät vaikutukset. Myös 
arviointiselostuksen laatijoiden pätevyys kaikilla toimintaan liittyvillä osa-
alueilla on riittävä. Selvitys pätevyydestä on esitetty selkeästi.

Kuulemisen sekä yhteysviranomaisen oman tarkastelun yhteydessä on 
noussut esille joitain puutteita ja epävarmuustekijöitä, jotka tulee ottaa 
huomioon hankkeen jatkosuunnittelun ja lupamenettelyjen yhteydessä. 
Yhteysviranomainen toteaa puutteellisten arviointien osalta seuraavaa:

Hankkeen vaihtoehdot

Pohjanmaan liitto ja Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen Alueidenkäyttö 
ryhmä ovat kiinnittäneet huomiota vaihtoehtoihin VE1 ja VE2, jotka ovat 
suurempia kuin Pohjanmaan maakuntakaavassa 2040 osoitettu tuulivoima-
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alue (tv-1). Yhtenä vaihtoehtona tulisi tarkastella myös maakuntakaavan 
mukaista vaihtoehtoa, jotta YVA-menettelyssä arvioitujen vaihtoehtojen VE1 
ja VE2 vaikutuksia voitaisiin arvioida ja verrata maakuntakaavan mukaiseen 
vaihtoehtoon. Yhteysviranomainen toteaa, että vaihtoehtojen vertailua on 
syytä jatkaa ja arvioida, millaisia vaikutukset ovat suhteessa siihen, jos 
voimala-alue olisi maakuntakaavan tuulivoima-alueen mukainen.

Hankkeen liittyminen muihin hankkeisiin

Selostuksen kappaleissa 2.8 on esitetty lähiseudun olemassa olevat ja 
suunnitellut tuulivoimahankkeet ja kappaleessa 5.2.2. lähiseudun 
kaavoitustilanne. Miljöhälsan Kallan/Kallan ympäristöterveys toteaa, että 
näitä kappaleita pitäisi täydentää Kaitsarin ja mahdollisesti myös Purmon ja 
Mastbackan tuulivoimapuistojen tietojen osalta. Yhteysviranomainen 
katsoo, että lähialueen tiedossa olevat hankkeet tulee ottaa huomioon 
jatkosuunnittelussa.

Linnusto

Metsähallitus huomauttaa, että linnustoselvityksessä törmäyslaskennat ovat 
merikotkan osalta tehty asiallisesti, mutta johtopäätöksien perustelut 
puuttuvat. Varsinaista populaatiomalleihin perustuvaa laskelmaa, jolla 
todennettaisiin, että merikotkakanta kestää yli yhden yksilön 
lisäkuolleisuuden vuodessa kääntymättä laskuun, ei myöskään ole esitetty. 
Vaikutusten lieventäminen -kappaleessa voitaisiin mainita mahdollisuutena 
myös tutka-avusteinen voimaloiden pysäyttäminen. Yhteysviranomainen 
yhtyy näkemykseen, että merikotkan osalta arviointia on tarpeen tarkentaa.

Liito-orava

Selostuksessa ei ole mainittu, sijoittuuko voimaloiden 13 ja 18 tuntumassa 
olevien elinpiirien reunamille liito-oravan mahdollisesti käyttämiä pesäpuita. 
Mikäli puustoa on välttämätöntä reuna-alueelta poistaa, tulee tarkistaa, ettei 
raivattavalla alueella tai sen lähiympäristössä ole potentiaalisia LSL 49 § 1 
mom. tarkoitettuja, tiukasti suojeltuja pesäpuita. Vaikka pesäpuita ei 
havaittaisi kyseisillä reuna-alueilla, tulee reviirin heikentämistä välttää ja 
tarkentaa suunnitelmaa niin, ettei puita ole tarpeen poistaa liito-oravan 
elinpiiriltä. Luontoselvityksen kuvan 17 perusteella liito-oravan on havaittu 
esiintyvän myös voimaloiden 8 ja 16 sekä alustavan sähköaseman sijainnin 
liepeillä. Näitä alueita koskevia havaintoja tai hankkeen vaikutusta niihin ei 
ole käsitelty selvityksessä eikä selostuksessa, miltä osin arviointia tulee 
täydentää. Lisäksi voimalan 6 lähistöllä on vuonna 2007 rajattu LSL 49§ 1 
mom. mukainen lisääntymis- ja levähdyspaikka Länsi-Suomen 
ympäristökeskuksen päätöksellä (LSU-2006-L-1574). Päätösmenettely on 
tullut vireille läheisen, ympäristöhallinnon järjestelmään tallennetun liito-
oravahavainnon myötä. Nämä järjestelmässä olevat havainnot on esitetty 
luontoselvityksen kuvassa 17, mutta selvityksestä ei käy ilmi, onko 
paikkojen tilanne tarkistettu hankkeen luontoselvityksissä. Voimalan 6 
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läheisyydessä sijaitsevan reviirin tilanne tulee tarkistaa ja huomioida 
jatkosuunnittelussa.

Lepakot

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen Luonnonsuojeluyksikkö huomauttaa, 
että liito-oravalle soveltuvat, kolopuita sisältävät vanhan tai varttuneen 
metsän kuviot soveltuvat myös lepakoiden elinympäristöksi, ja voitaisiin näin 
arvioida potentiaalisiksi lepakoiden lisääntymis- ja levähdyspaikoiksi. 
Selostuksesta ei käy ilmi, soveltuvatko Muskanbergetillä voimalan nro 12 
etelä- ja kaakkoispuolella sijaitsevat pienialaiset louhikot lepakoiden 
lisääntymis- tai levähdyspaikoiksi. Lepakoiden osalta arvioinnissa tulisi 
arvioida edellä mainittuja potentiaalisia lisääntymis- ja levähdyspaikkoja, 
jotta vaikutusten arvioinnissa voitaisiin ottaa huomioon myös näiden väliset 
tärkeät siirtymäreitit, koska kaikkein keskeisimpien siirtymäreittien 
hävittäminen tai heikentäminen voi käytännössä johtaa lisääntymis- ja 
levähdyspaikan häviämiseen tai heikentymiseen. Yhteysviranomainen 
yhtyy näkemykseen, että lepakkoselvitystä on tarpeen tarkentaa.

Suurpedot

Selostuksen mukaan suurpetohavaintojärjestelmän tietojen perusteella 
Björkbackenin lähistöllä on liikkunut yksittäisiä susia ja on tehty 
karhunjälkihavainto. Luontoselvityksissä ei tehty havaintoja suurpetojen 
lumijäljistä. Luonnonvarakeskus toteaa, että hankealue sijoittuu Jepuan 
susireviirille. Hankealueelle ei ole tehty kohdennettuja laskentoja 
suurpetojen ja esimerkiksi suden esiintymisen selvittämiseksi. Susi tulisi 
lisätä myös esitetyn seurantaohjelman seurattavien lajien joukkoon. 
Yhteysviranomainen yhtyy edellä esitettyihin näkemyksiin ja toteaa, että 
jatkosuunnittelussa tulee selvittää hankkeen vaikutukset Jepuan 
susireviiriin.

Liikenne

Hankkeen liikenteeseen kohdistuvia vaikutuksia aiheuttavat eniten 
tuulivoimapuiston rakentaminen ja toiminnan jälkeinen purkaminen 
toimenpiteiden laajuudesta riippuen. Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen 
liikennevastuualueen mukaan liikenteellisiä yhteisvaikutuksia muiden 
hankkeiden kanssa ei ole esitetty arvioinnissa. Lisäksi tuulivoimaloiden 
sijoittumiseen tulee kiinnittää huomiota Liikenneviraston ohjeen mukaisen 
minimietäisyyden ja Pohjanmaan maakuntakaavan 2040 merkintöjen 
parannettavasta valtatiestä (Ytterjeppon eteläinen ohituskaista) tai 
Ytterjeppon eritasoliittymästä mukaisesti. Ainakin tuulivoimaloiden 15 ja 20 
osalta sijaintia saattaa olla tarpeen tarkentaa. Yhteysviranomainen toteaa, 
että jatkosuunnittelussa tulee huomioida liikenteelliset yhteisvaikutukset ja 
tuulivoimaloiden sijoittuminen.
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6 YHTEYSVIRANOMAISEN PERUSTELTU PÄÄTELMÄ

Arviointiselostuksen, kuulemispalautteen ja oman lisätarkastelunsa 
perusteella yhteysviranomainen esittää perusteltuna päätelmänään 
Björkbackenin tuulivoimahankkeen merkittävistä vaikutuksista seuraavaa:

Vaihtoehtojen merkittävimmät kielteiset vaikutukset arviointiselostuksen 
mukaan kohdistuvat maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun 
ympäristöön. Lisäksi kuulemisen ja yhteysviranomaisen arvion perusteella 
hankkeella voi olla merkittäviä kielteisiä vaikutuksia linnustoon; erityisesti 
merikotkaan, muuhun lajistoon; erityisesti liito-oravaan, kasvillisuuteen ja 
luontotyyppeihin sekä ihmisten elinoloihin ja viihtyvyyteen.

Vaikutukset maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön on 
arvioitu kokonaisuutena kohtalaisen kielteiseksi lukuun ottamatta 
Lapuanjoen alajuoksun kulttuurimaisemaa Jepuan ja Ytterjepuan välisellä 
alueella ja osaa muinaisjäännösinventoinnin kohteista, joihin kohdistuu 
suuria vaikutuksia ilman lievennystoimia. Merkittäviä vaikutuksia 
maisemanäkymään aiheutuu myös yhteisvaikutuksesta muiden 
tuulivoimapuistojen kanssa.

Ihmisten elinoloihin ja viihtyvyyteen vaikuttavat maisemavaikutusten lisäksi 
melu- ja välkevaikutukset, jotka voivat olla merkittäviä kielteisiä erityisesti 
tuulivoimapuistoa ja yksittäisiä tuulivoimaloita lähellä sijaitsevilla kiinteistöillä 
ja asuinalueilla. Myös melu- ja välkevaikutusten osalta lähialueilla 
sijaitsevien muiden tuulivoimapuistojen kanssa voi muodostua merkittäviä 
yhteisvaikutuksesta. 

Linnuston osalta hankealue on lähellä rannikon muuttoreittejä ja 
suunnittelualueen kautta muutto on runsasta. Alueella liikkuville merikotkille, 
kuten myös muuttolinnuille on tehty törmäysmallinnus, jonka perusteella 
merikotkaan voi aiheutua kielteisiä vaikutuksia. 

Voimalan nro 2 sijoituspaikalla on luonnontilaisen kaltaista tuoreen kankaan 
kuusi-haapasekametsää. Tuoreet kankaat luokitellaan vaarantuneeksi (VU) 
luontotyypiksi ja vaikutus kohteen luontotyyppiin voi olla suuri kielteinen. 

Voimalan nro 2 rakentamisalalle sijoittuu myös liito-oravan elinpiiri, johon 
kohdistuu merkittäviä kielteisiä vaikutuksia. Lisäksi myös voimaloiden nro 
18 ja 13 läheisyyteen sijoittuu liito-oravien elinpiirejä, mutta vaikutuksiltaan 
kohtalaisia kielteisiä.

Huomioiden edellä mainitut asiat yhteysviranomainen katsoo, että 
jatkosuunnittelussa tulee merkittävien kielteisten ympäristövaikutusten 
ehkäisemiseksi ensisijaisesti vähentää voimaloiden kokonaismäärää niin, 
että hankkeesta tai eri hankkeiden yhteisvaikutuksista ei aiheudu ihmisten 
elinoloihin ja viihtyvyyteen taikka eläimistölle merkittäviä kielteisiä 
vaikutuksia.
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Yhteysviranomainen yhtyy arviointiselostuksessa esitettyyn hankkeen 
myönteiseen ilmastovaikutukseen. Arviointiselostuksessa on laskettu 
riittävällä tasolla hankkeen koko elinkaaren ajalta aiheutuvat päästöt, alueen 
rakentamistoimenpiteiden aiheuttama vaikutus hiilinieluihin ja laskettu 
tuulivoimaloiden aiheuttama päästövähenemä kasvihuonekaasuille 
verraten sähköntuotantoa maakaasulla tai kivihiilellä tuotettuun sähköön. 
Yhteysviranomainen kuitenkin muistuttaa, että hankkeen toteutusvaiheessa 
sähköntuotanto ei todennäköisesti perustu maakaasulla tai kivihiilellä 
tuotettuun sähköön, joka olisi ollut hyvä tuoda esiin arvioinnissa.

Perustelut

Vaikutukset maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön

Österbyn maakunnallisesti arvokkaaseen kulttuurimaisemaan ja 
Munsalanjoenvarren peltoalueisiin voimaloiden näkyvyyden 
yhteisvaikutukset muiden tuulivoimapuistojen kanssa ovat merkittävät. 
Tuulivoimaloita näkyy useasta eri ilmansuunnasta Österbyn maisemassa ja 
Munsalanjoen varren peltoalueilla.

Muinaisjäännösinventoinnin mukaan hankealueella sijaitsee kahdeksan 
muinaisjäännöstä. Näistä kohteisiin Råbacken 2, Brunnibacken 1-2 ja 
Vissarmossen 1 kohdistuu ennalta arvioiden merkittävimmät vaikutukset. 
Kohteet voidaan kuitenkin suojella vaurioilta teiden linjauksia ja 
voimalapaikkoja siirtämällä, jolloin vaikutukset jäävät vähäisiksi.

Yhteysviranomainen yhtyy näkemyksiin, että vaikutuksia voidaan lieventää 
merkittävimmin voimaloiden määrän vähentämisellä, ja napakorkeuden 
laskemisella. Voimaloiden värin ja lentoestevalojen valinnalla sekä 
voimaloiden tarkalla sijoittelulla voidaan myös vaikuttaa 
maisemanäkymään.

Meluvaikutukset

Toiminnan aikaisia meluvaikutuksia on arvioitu melumallinnuksen avulla. 
Mallinnuksessa on käytetty V162-5.6MW serrated trailing edge -voimalaa, 
napakorkeudella 199 metriä ja roottorin halkaisijalla 162 metriä. 
Pienitaajuisen sisämelutasonlaskennassa on käytetty suomalaisessa 
tutkimuksessa saatuja kansallisia eristävyysarvoja.

Tehtyjen mallinnusten perusteella vaihtoehdoista VE1 ja VE2 ei aiheudu 
melulle annettujen ohjearvojen ylityksiä lähimpien asuin- tai 
lomarakennusten kohdilla. Yhteismallinnuksessa lähialueen muiden 
tuulivoimaloiden kanssa ylittyy ohjearvo 40 dB yhden asuinrakennuksen 
kohdalla molemmissa vaihtoehdoissa VE1 ja VE2. Ohjearvon 40 dB ylitys 
tapahtuu myös, kun mallinnuksesta jätetään Björkbackenin tuulivoimaloiden 
melutasot pois ja mallinnetaan pelkästään lähialueen muiden 
tuulivoimaloiden melutasot. Kuitenkin pienitaajuisen melun taso alittaa 
annetut raja-arvot lähimmissä häiriintyvissä kohteissa.



Perusteltu päätelmä  19 (23)
 

3.4.2023 EPOELY/1064/2020
 

 

Yhteysviranomainen toteaa, että molemmissa vaihtoehdoissa VE1 ja VE2 
lähimpien asuinrakennusten kohdilla meluarvot ovat lähellä tai hyvin lähellä 
melulle annettua yöajan ohjearvoa (40 dB(A)). Yhteismallinnusten 
perusteella ohjearvo (40 dB(A)) ylittyy yhden asuinrakennuksen kohdalla. 
Melumallinnukset on tehty 5,6 MW:n voimalalla, kun tarkasteltavien 
vaihtoehtojen yksikkötehot voivat olla enintään 10 MW. Vaikka melupäästö 
ei lisäänny tehon kasvun kanssa suorassa suhteessa, mallinnuksessa ja 
tarkasteluvaihtoehdoissa olevat voimaloiden tehoa koskevat poikkeavuudet 
aiheuttavat huomattavan epävarmuustekijän. 

Meluvaikutuksen arviointiin sisältyy epävarmuuksia. Selostuksessa 
todetaan, että muun muassa lopullinen valittava laitosmalli ja voimaloiden 
paikat tarkentuvat todennäköisesti hankkeen jatkosuunnittelussa ja 
tarvittaessa melumallinnus päivitetään tarkennetuilla tiedoilla hankkeen 
rakennuslupavaiheessa. 

Melun osalta Uudenkaarlepyyn kaupunki toteaa, että hankealueen 
ympäristössä ei ole uudisrakennuksia, jolloin meluvaikutusten arviointiin 
tulee kiinnittää tarkempaa huomiota ja tuulivoimaloiden etäisyyttä 
asuinrakennuksiin tulisi kasvattaa meluhaittojen ehkäisemiseksi. 
Lausunnoissa ja mielipiteissä nousee myös esiin joidenkin 
asuinrakennusten 1,2-1,5 kilometrin etäisyys lähimpään tuulivoimalaan, 
mitä pidetään liian pienenä etäisyytenä. 

Tuulivoimahankealueen lähietäisyydelle sijoittuu merkittävä määrä 
eläinsuojia ja turkistarhoja. Tuulivoimaloiden rakennuspaikkoja 
määritettäessä tulisi huomioida niiden sijoittaminen siten, että melu- ja 
välkevaikutukset olisivat mahdollisimman vähäisiä toiminnassa oleville 
eläinsuojille ja turkistarhoille.

Rakentamisenaikaisesta liikenteestä ja melusta on arvioitu aiheutuvan 
kohtalaista ajoittaista meluhaittaa kuljetusreittien varteen ja hankealueen 
virkistyskäyttäjille. Meluvaikutukset on arvioitu kokonaisuutena vähäisiksi. 
Yhteysviranomainen yhtyy rakentamisen aikaisen melun osalta tehtyyn 
arvioon, mutta toteaa vielä, että pölyäminen voi olla tarpeen ottaa huomioon 
jatkosuunnittelussa.

Välkevaikutukset 

Toiminnan aikaisia välkevaikutuksia on arvioitu välkemallinnuksen avulla 
Real case -laskentaan perustuen. Mallinnuksessa on käytetty V162 5600 
napakorkeudella 199 metriä ja roottorin halkaisijalla 162 metriä.

Mallinnuksen mukaan vuotuinen välkemäärä ylittää 8 tuntia molemmilla 
vaihtoehdoilla VE1 ja VE2 kahden lomarakennuksen kohdalla. 
Huomioitaessa lähialueiden muiden tuulivoimaloiden kanssa 
yhteisvaikutuksesta ylittyy 8 tuntia molemmilla vaihtoehdoilla VE1 ja VE2 
edellisten lisäksi yhden asuinrakennuksen kohdalla. 
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Suomessa ei ole määritetty ohjearvoja välkkeen määrälle, jolloin vaikutusten 
arvioinnissa käytetään apuna muiden maiden (esim. Saksa ja Ruotsi) 
suosituksia välkkeen enimmäismäärälle.

Yhteysviranomainen huomauttaa, että tehtyyn mallinnukseen liittyy 
epävarmuustekijöitä lopullisen voimalaitostyypin valinnan osalta. Hankkeen 
jatkosuunnittelussa tulee huomioida arvioinnin epävarmuustekijät ja 
jatkosuunnittelussa välkemallinnusta tulee tarkentaa hankkeen mukaisella 
voimalatyypillä.

Tuulivoimaloiden melusta ja välkkeestä aiheutuvaa haittaa voidaan ehkäistä 
ympäristöluvassa annetuilla määräyksillä, mikäli voimaloista saattaa 
aiheutua naapuruussuhdelain 17 §:n mukaista kohtuutonta haittaa 
asukkaille. Ensisijainen keino melu- ja välkehaittojen ehkäisyyn on kuitenkin 
voimaloiden sijoittaminen riittävän etäälle asutuksesta, jotta ympäristöluvan 
tarve ei ylity. Jotta hankkeesta ei aiheutuisi merkittäviä vaikutuksia ihmisten 
elinoloihin ja viihtyvyyteen tulee jatkosuunnittelussa ottaa huomioon 
varovaisuusperiaate. 

Linnusto

Arvioinnin mukaan vaikutusten merkittävyys on valtaosin vähäinen metsien 
runsaslukuisille ja yleisille pesimälajeille, mutta kohtalaisen kielteinen 
huomionarvoisille ja harvalukuisille häiriölle herkille pesimälajeille. 
Vaikutukset arvokkaille pesimälintualueille arvioidaan kohtalaisiksi. 
Vaikutukset muuttolinnustoon yhteisvaikutus huomioiden arvioidaan 
kohtalaisen kielteiseksi, erityisesti merikotkaan. Linnustoon kohdistuvia 
kielteisiä vaikutuksia voidaan siis kokonaisuudessaan pitää varsin 
merkittävinä. 

Luonnonsuojeluyksikkö yhtyy selostuksessa esitettyyn arvioon, jonka 
mukaan pienempi vaihtoehto (VE2) aiheuttaa vähemmän kuolleisuutta ja 
sen lisäksi vaikutuksia tällä toteutussuunnitelmalla ei syntyisi Jeppoträsketin 
maastossa tunnistetulle paikallisesti huomionarvoiselle muuttolintujen 
kerääntymisalueelle. Lisäksi luonnonsuojeluyksikkö tuo esiin, että 
esitetyssä vaihtoehdossa VE2 voimalat sijoittuvat lintujen muuttosuuntaan 
ja Jussilan kerääntymisalueeseen nähden edullisemmin. Selostuksen 
mukaan tuulivoimaloiden linnustovaikutuksia voidaan lieventää voimaloiden 
sijoittelulla ja rakentamistöiden ajoittamisella. Selostuksessa on esitetty 
myös ohjelma linnustovaikutusten seurannaksi. Tärkeää on kuitenkin 
jatkosuunnittelussa edelleen kiinnittää huomiota kielteisten linnustoon 
kohdistuvien vaikutusten vähentämiseen voimalamäärien ja sijoittelun 
tarkistamisella sekä suunnittelemalla ja ottamalla käyttöön muita vaikutuksia 
lieventäviä toimenpiteitä koskien erityisesti muuttolinnustoa, petolintuja, 
kanalintuja, lokkeja ja em. linnustollisesti arvokkaita alueita. 
Luonnonsuojelulain 39 § 1 momentin 3 kohdan mukaan kiellettyä on 
rauhoitettuihin eläinlajeihin kuuluvien yksilöiden tahallinen häiritseminen, 
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erityisesti eläinten lisääntymisaikana, tärkeillä muuton aikaisilla 
levähdysalueilla tai muutoin niiden elämänkierron kannalta tärkeillä 
paikoilla. Suunnitelmaa tulee tarkistaa niin, ettei se toteutuessaan johda 
luonnonsuojelulaissa kiellettyihin seurauksiin.

Yhteysviranomainen toteaa, että vaikutusten merkittävyys merikotkaan jää 
osittain epäselväksi, mikä tulee ottaa huomioon hankkeen 
jatkosuunnittelussa.

Liito-orava

Voimalan nro 2 rakentamispaikalla vaikutukset liito-oravan elinpiiriin ovat 
merkittävyydeltään suuria molemmissa hankevaihtoehdoissa VE1 ja VE2. 
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen Luonnonsuojeluyksikkö huomauttaa, 
että voimalan nro 2 rakentaminen todennäköisesti johtaisi 
luonnonsuojelulain 49 § 1 mom. vastaisiin vaikutuksiin, sillä rakentaminen 
johtaisi lisääntymis- ja levähdyspaikkojen heikentämiseen ja hävittämiseen, 
mikä on ko. pykälän nojalla kiellettyä. Jatkosuunnittelussa tulee voimalalle 
nro 2 ensisijaisesti hakea vaihtoehtoinen rakennuspaikka, joka ei vaikuta 
heikentävästi havaittuun reviiriin. Voimaloiden 18 ja 13 läheisyydessä 
sijaitseville liito-oravien elinpiireille kohdistuvia vaikutuksia voidaan välttää 
voimaloiden ja huoltoteiden uudelleensijoitteluilla hankkeen 
jatkosuunnittelussa

Kasvillisuus- ja luontotyypit

Selostuksessa on tuotu esiin ne luontokohteet, joihin voimaloiden ja tiestön 
rakentamisesta voisi aiheutua kielteisiä vaikutuksia sekä mahdolliset keinot 
vaikutusten lieventämiseksi. Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen 
Luonnonsuojeluyksikkö katsoo, että hankkeen suunnittelua tulee jatkaa niin, 
että selostuksessa esitetyt lieventävät toimenpiteet toteutetaan 
luontokohteiden kielteisten vaikutusten välttämiseksi ja vähentämiseksi. 
Erityisesti voimala nro 2 tulee sijoittaa niin, ettei liito-oravan elinpiirinään 
käyttämään metsäalueeseen kohdistu heikentäviä vaikutuksia.

Ilmastovaikutukset

Arviointiselostuksessa on laskettu ja pohdittu riittävästi hankkeen koko 
elinkaaren ilmastovaikutuksia. Laskentaan liittyy epävarmuuksia, jotka on 
todettu arvioinnin yhteydessä.

7 HANKKEEN JATKOKÄSITTELYSSÄ HUOMIOITAVAA

Hanketta koskevaan lupahakemukseen on liitettävä arviointiselostus ja 
tämä yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä. Lupaviranomainen ei saa 
myöntää lupaa hankkeen toteuttamiseen eikä tehdä muuta siihen 
rinnastettavaa päätöstä ennen kuin se on saanut käyttöönsä 
arviointiselostuksen ja perustellun päätelmän. Lupapäätökseen on 
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sisällytettävä perusteltu päätelmä, ja siinä on asianmukaisesti otettava 
huomioon arviointiselostusta koskevien kuulemisten tulokset. Päätöksestä 
on käytävä ilmi, miten arviointiselostus ja perusteltu päätelmä on otettu 
huomioon. 

Lupaviranomaisen on varmistettava, että perusteltu päätelmä on ajan 
tasalla lupa-asiaa ratkaistaessa. Hankkeesta vastaava voi tarvittaessa 
pyytää ennen lupa-asian vireille tuloa yhteysviranomaista esittämään 
näkemyksensä perustellun päätelmän ajantasaisuudesta. 
Ajantasaistamisen tarvetta voidaan joutua tarkastelemaan esimerkiksi, jos 
hanke on muuttunut tai arvioinnista on kulunut pitkä aika. 

8 PERUSTELLUN PÄÄTELMÄN TOIMITTAMINEN JA SIITÄ TIEDOTTAMINEN

Yhteysviranomainen toimittaa perustellun päätelmänsä sekä kopiot 
arviointiselostuksesta saamistaan lausunnoista ja mielipiteistä hankkeesta 
vastaavalle.

Perusteltu päätelmä toimitetaan tiedoksi hanketta käsitteleville 
viranomaisille, vaikutusalueen kunnille, maakuntien liitoille ja muille 
asianosaisille viranomaisille. 

Perusteltu päätelmä sekä saadut lausunnot ja mielipiteet ovat nähtävillä 
ympäristöhallinnon verkkosivuilla osoitteessa: 
www.ymparisto.fi/bjorkbackentuulivoimaYVA sekä viranomaisen 
verkkosivuilla 30 päivän ajan osoitteessa www.ely-
keskus.fi/kuulutukset/etela-pohjanmaa.

9 SUORITEMAKSU, SEN MÄÄRÄYTYMINEN JA MAKSUA KOSKEVA 
OIKAISUMAHDOLLISUUS

Suoritemaksu on 11 000 euroa.

Yhteysviranomaisen perustellusta päätelmästä perittävä maksu on 
määritelty tavanomaisen hankkeen mukaisesti (14 - 23 henkilötyöpäivää). 
Maksu määräytyy ELY-keskusten maksuista annetun asetuksen 
perusteella.

Maksuvelvollinen, joka katsoo, että perustellusta päätelmästä perittävän 
maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia siihen oikaisua ELY-
keskuksesta kuuden kuukauden kuluessa tämän perustellun päätelmän 
antamispäivästä.

10 SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET

Laki ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (252/2017) 19 ja 23 §

http://www.ymparisto.fi/bjorkbackentuulivoimaYVA
https://www.ely-keskus.fi/kuulutukset
https://www.ely-keskus.fi/kuulutukset
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Valtioneuvoston asetus ympäristövaikutusten arviointimenettelystä 
(277/2017) 4 §

Valtion maksuperustelaki (150/1992) 8 §

Valtioneuvoston asetus (1357/2022) elinkeino-, liikenne- ja ympäristö- 
keskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallinto- 
keskuksen maksullista suoritteista vuonna 2023 2 §.

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. 

Johtava asiantuntija Elina Venetjoki

Ylitarkastaja Heli Rasimus



MAKSUA KOSKEVA OIKAISUVAATIMUSOHJE

Viranomainen, jolta oikaisua vaaditaan
Maksun määräämistä koskevaan päätökseen saa vaatia oikaisua kirjallisesti Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskukselta (ELY-keskus). 

Viranomainen, jolle valituskirjelmä on toimitettava sekä oikaisuvaatimusaika
Asian käsittelystä perittävää maksua koskeva oikaisuvaatimuskirjelmä on toimitettava Etelä-Pohjanmaan 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä. 
Oikaisuvaatimusaikaa laskettaessa ei antopäivää oteta lukuun. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, oikaisuvaatimusaika jatkuu 
vielä seuraavana arkipäivänä.

Oikaisuvaatimuskirjelmässä on ilmoitettava
 päätös, johon oikaisua vaaditaan
 millaista oikaisua vaaditaan (miltä kohdin päätökseen haetaan oikaisua ja mitä muutoksia siihen 

vaaditaan tehtäväksi)
 perusteet, joilla oikaisua vaaditaan
 oikaisuvaatimuksen tekijän nimi ja kotikunta
 postiosoite ja puhelinnumero, johon asiaa koskevat ilmoitukset oikaisuvaatimuksen tekijälle voidaan 

toimittaa.

Jos oikaisuvaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos 
oikaisuvaatimuksen laatijana on joku muu henkilö, oikaisuvaatimuskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi 
ja kotikunta. Oikaisuvaatimuksen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava 
oikaisuvaatimuskirjelmä.

Oikaisuvaatimuskirjelmään on liitettävä
 päätös, johon oikaisua haetaan, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
 asiakirjat, joihin oikaisuvaatimuksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 

toimitettu viranomaiselle
 asiamiehen on liitettävä oikaisuvaatimuskirjelmään valtakirja (Asianajajan ja yleisen oikeusavustajan 

tulee kuitenkin esittää valtakirja ainoastaan, jos Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskus niin määrää.)

Oikaisuvaatimuksen perille toimittaminen
Oikaisuvaatimus on toimitettava ELY-keskuksen kirjaamoon. Oikaisuvaatimuskirjelmän voi tuoda perille 
vaatimuksen tekijä itse tai hänen valtuuttamansa asiamies. Sen voi omalla vastuullaan lähettää myös postitse, 
sähköpostitse, telekopiona tai toimittaa lähetin välityksellä. Oikaisuvaatimuksen on oltava perillä viimeistään 
oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Oikaisuvaatimuksen 
toimittamisesta telekopiona tai sähköpostitse säädetään tarkemmin sähköisestä asioinnista 
viranomaistoiminnassa annetussa laissa (13/2003).

Yhteystiedot

Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
Ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue

käyntiosoite: postiosoite:
Alvar Aallon katu 8, SEINÄJOKI PL 156, 60101 SEINÄJOKI
Wolffintie 35, VAASA PL 262, 65101 VAASA
Pitkänsillankatu 15, KOKKOLA PL 77, 67101 KOKKOLA
Aukioloaika: kello 8.00 – 16.15

puhelin: 0295 027 500
telekopio: 0295 020 341
sähköposti: kirjaamo.etela-pohjanmaa@ely-keskus.fi

Sähköinen asiointi –lomake: www.ely-keskus.fi
Asioi verkossa > Sähköinen asiointi ja lomakkeet > ELY-keskusten yleinen asiointilomake yrityksille, yhdistyksille 
ja toiminnanharjoittajille. Tähdellä merkityt kohdat ovat pakollisia. Esim. skannatun lomakkeen voi lähettää 
sähköisen palvelun kautta.

mailto:kirjaamo.etela-pohjanmaa@ely-keskus.fi
http://www.ely-keskus.fi/


Tämä asiakirja EPOELY/1064/2020 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument EPOELY/1064/2020  har 
godkänts elektroniskt

Ratkaisija Venetjoki Elina 03.04.2023 10:10

Esittelijä Rasimus Heli 03.04.2023 09:53


